Протокол № 2
заседания организационного комитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году
           от   20 декабря 2024 года.

Из 9 членов оргкомитета присутствуют 9 человек.
 Кворум заседания  имеется.
Оргкомитет правомочен принимать решения.

                                                  Повестка дня:
1. Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Дубровском районе в 2024-2025 учебном году.
Ход заседания:
Косолапова А.В., начальник отдела образования администрации Дубровского района, председатель оргкомитета, сообщила присутствующим, что в Дубровском районе завершился муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников. Он проводился в соответствии с Организационно-технологической моделью проведения ВсОШ, утвержденной приказом отдела образования администрации Дубровского района от 08.10.2024 г. № 232.
Она отметила, что олимпиада проведена на высоком уровне, было обеспечено равенство возможностей для всех участников.
      		Слушали Шевцову Р.Н., заместителя председателя оргкомитета, которая отметила, что в соответствии с п. 11 Организационно-технологической модели проведения МЭ ВсОШ оргкомитет устанавливает квоты на количество победителей и призёров МЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету – 20% от общего количества участников в классе-комплекте в соответствии с рейтинговой системой, устанавливает необходимое для признания победителей и призеров МЭ ВсОШ количество баллов в процентном отношении от максимально возможных:
- 51% и более выполнения работы для победителей,
- 50% и более для призеров.
Далее она ознакомила присутствующих с итоговой рейтинговой таблицей муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, отметив общее количество участников, а также победителей и призёров по каждому учебному предмету. Раиса Николаевна отметила, что количество участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников уменьшилось. Поэтому, многие участники олимпиады, набравшие высокие баллы, не прошли по квоте и не получили диплом призёра. Она предложила участников, получивших результаты в 50% и более признать призёрами муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по предметам: математика, физика, химия, биология, русский язык, литература, экология, немецкий, французский и английский язык, обществознание, право, история, география, информатика, труд (технология) -долгосрочный проект), искусство (МХК), экономика, астрономия.
По учебным предметам ОБЗР и физическая культура Раиса Николаевна предложила признать призёрами муниципального этапа тех участников, которые набрали 50% и более выполнения заданий теоретического тура.

Рассмотрев вопрос повестки заседания, Оргкомитет принял следующее

РЕШЕНИЕ:
1. Принять к сведению информацию об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Дубровском районе в 2024-2025 учебном году и утвердить результаты.
2. Принять к сведению информацию о признании участников, выполнивших олимпиадные задания на 50% и более, призёрами муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по учебным предметам, кроме физической культуры и ОБЗР, и утвердить результаты.
По учебным предметам ОБЗР и физическая культура признать призёрами муниципального этапа тех участников, которые набрали 50% и более выполнения заданий теоретического тура, и утвердить результаты.

Результат голосования:
 за – 9 человек;
  против – нет;
  воздержались – нет.
Проголосовали: единогласно.

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\User\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]

Председатель оргкомитета				А.В. Косолапова

Секретарь							М.В. Тот

Присутствовали
1. Косолапова А.В., председатель оргкомитета_______________

2. Прокопович Н.М., заместитель председатель оргкомитета___________

3. Шевцова Р.Н., заместитель председателя оргкомитета__________

4. Михалёва Л.И., член оргкомитета___________________________

5. Щебетунова Т.В., член оргкомитета _________________________

6. Тот М.В., секретарь оргкомитета____________________________

7. Савченкова Е.С., член оргкомитета__________________________

8. Моделикова Н.Л., член оргкомитета_________________________

9. Кротова Н.В., член оргкомитета_____________________________

image1.jpeg